

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTE

"Prefeitura e você, construindo uma nova história!"



PORTARIA N. 077/2017, de 01 de Março de 2017.

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

SINATURA

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERÊNCIA DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, III e XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. NEUTE SEVERINO DE ALENCAR, brasileiro, convivente em união estável, portador da Carteira de Identidade – CI/RG n. 1693699-0, emitido por SSP/MT, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 011.095.851-95, para exercer o cargo de GERÊNCIA DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS, deste município.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Março de 2017.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS Prefeito VIGÊNCIA: 12 meses;

DO VALOR: R\$ 138,000,00:

DATA: Canabrava do Norte, 24 de Fevereiro de 2.017;

ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros - Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT – Contratado: Éxito Consultoria, Planejamento e Gestão Pública Ltda.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, por meio da COMIS-SÃO PREGOEIRA - CP, torna público para conhecimento de todos os interessados, que se encontra-se instaurada a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo será o MENOR PREÇO.

DO OBJETO: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de gás para atender a demanda das Secretarias do Poder Executivo Municipal no ano de 2017.

DA SESSÃO DE ABERTURA: A entrega e abertura dos envelopes será realizada no dia 15 de março de 2017, às 15h, na sede da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Sala de Licitações e Contratos, no endereço: Avenida Áurea Tavares Amorim – S/N°, Setor Vila São João, nesta cidade.

DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Sala de Licitações e Contratos, no endereço: Avenida Áurea Tavares Amorim – S/Nº, Setor Vila São João, nesta cidade.

DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico licitação.cbn@gmail.com e/ou pelo telefone (66) 3577-1152 citando o nº do edital em questão.

Canabrava do Norte-MT, 01 de Março de 2017.

Domingos Dias Pinto

Pregoeiro.

PORTARIA N. 077/2017

PORTARIA N. 077/2017, de 01 de Março de 2017.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERÊNCIA DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, III e XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr. NEUTE SEVERINO DE ALENCAR, brasileiro, convivente em união estável, portador da Carteira de Identidade – CI/RG n. 1693699-0, emitido por SSP/MT, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 011.095.851-95, para exercer o cargo de GERÊNCIA DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS, deste município.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Março de 2017.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito

RESULTADO DE LICITAÇÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRECOS № 003/2017

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, declara vencedor do Pregão Presencial 03/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA POS-SÍVEIS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATEN-DER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE A empresa Posto Tigrão Ltda. no valor global de R\$ 1.655,365,00;

Canabrava do Norte-MT, 01 de março de 2017.

Domingos Dias Pinto

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

GABINETE PORTARIA N°133/2017

De 16 de fevereiro de 2017.

Altera Período de férias do servidor Flávio Ferreira Santos e da outras providencias.

Fábio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 73 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Canarana.

RESOLVE

Art. 1º – Alterar período de gozo de férias do servidor Flávio Ferreira Santos, agendado por meio da portaria nº 440/2016 de 01 de dezembro de 2016, para 01 de março de 2017 a 30 de março de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixacão.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso em 16 de fevereiro de 2017.

Fábio Marcos Pereira de Faria

Prefeito Municipal

GABINETE DECRETO Nº 2769 2017

De 16 de fevereiro de 2017

Dispõe sobre a convocação de candidatos

aprovados em concurso público.

Fábio Marcos Pereira de Faria, prefeito municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando o resultado final do concurso Público desta Prefeitura, nos termos do Edital nº 001/2016 considerando a necessidade de suprir as vagas existentes no seu quadro de pessoal,

DECRETA:

Art. 1º ficam convocados os candidatos abaixo relacionados a comparecerem ao edifício sede desta Prefeitura Municipal, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste decreto, de acordo com o Art.14 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Canarana, para tratarem de assuntos de seus interesses.

Parágrafo único. O não comparecimento dos candidatos no prazo estipulado neste artigo implicará em suas desclassificações, sendo considerados desistente da vaga.

Art. 2° Os candidatos convocados são os seguintes:

Nome do candidato	Cargo	Classificação	Edital/ Concurso
ANA M PRADO DE AL-	TÉCNICO EM EN-	9° CLASSIFI-	EDITAL
MEIDA DUARTE	FERMAGEM	CADA	001/2016